
1 www.mahler2000.cz | facebook.com/hudbatisicu | instagram.com/mahler_hudba_tisicu

Největší novinka nejen letošního ročníku.
Máme nové webové stránky! 

Gustav Mahler od nás letos ke svým 165. narozeninám dostává už teď v dubnu velký dárek!  NOVÉ WEBO-
VÉ STRÁNKY!!! Vládne jim samozřejmě jeho portrét a žlutá barva v kombinaci s magentou a tmavě fialovou, 
která byla zvolena jako doplňová barva pro letošní ročník. Web má nový look, je svěží, je šik, je cool, byla to 
challenge, je to top level! Vytvořili ho pro nás Eva Bystrianská a Ivan Atanasčev. 

V sekci Aktuality se vždy dozvíte, co právě letí naším festivalem, kdo bude největší hvězdou, kdo přijede 
v nějbližší době, kam můžete jít pro vstupenky, brožury, newsletter, kde se potkáme, s kým se potkáte. Nechybí 
aktuální program, informace o vstupenkách, místech koncertů i festivalu → www.mahler2000.cz

Mahler – hudba našeho srdce!

V první čtvrtině 21. století se dílo Gustava Mahlera 
pravidelně objevuje v repertoáru symfonických 
orchestrů. Rovněž lze jen obtížně najít dirigenta, 
který by ve své kariéře alespoň jednou, ale spíše 
vícekrát nedirigoval některé dílo Gustava Mahlera. 
Jeho čas přichází právě teď, v Jihlavě, místě, kde 
strávil dětství a dospívání, a kde je těsně před 
začátkem 24. ročníku našeho hudebního festivalu.

Newsletter 
Newsletter 
Mahler Jihlava 

Mahler – hudba našeho srdce!

http://www.mahler2000.cz


2

Newsletter Mahler Jihlava  |  1  |  duben 2025 

www.mahler2000.cz | facebook.com/hudbatisicu | instagram.com/mahler_hudba_tisicu

24. ročník startuje  netradičně 26. dubna 2025, kdy do Jihlavy zavítá z rakouského Hornu orchestr Allegro 
Vivo a umělecký vedoucí Vahid Khadem-Missagh. Zazní Mozartova Milánská symfonie KV 156 a Vivaldho Čtvero 
ročních dob. Výtěžek koncertu, který se koná od 18 hodin ve velké zasedací místnosti jihlavsé radnice, bude 
věnován na vytvoření pamětní desky na rodný dům Barbary Krafftové v Jihlavě, tvůrkyni nejznámějšího portrétu 
Wolfganga Amadea Mozarta.

Na úvod vystoupí žáci ZUŠ Jihlava: Žesťové kvinteto ZUŠ Jihlava | Jan Molva, Miloslav Dvořák – trubky | 
Kateřina Rychlá – lesní roh | Stanislav Novák – trombon | Matyáš Misař – tuba Johann a Viktorie Fexová – zobcová 
flétna | Petr Sobotka – cembalo.

Zahajovací kocert se uskuteční 19. května 2025 v 18 hodin v Horáckém divadle Jihlava.
Zveme vás na Zahajovací koncert 24. ročníku festivalu Mahler Jihlava 2025 - Hudba tisíců, který se ode-

hraje na Velké scéně divadla. Přinese populární skladby vídeňských klasiků - Mozarta a Beethovena spolu s pís-
ňovým cyklem Gustava Mahlera. 

Pět písní na texty Friedricha Rückerta přijíždí na slavnostní zahajovací koncert zazpívat Andrea Kalivodo-
vá spolu s mezinárodně renomovaným orchestrem Pražskou filharmonií, jejímž zakladatelem byl dirigent Jiří 
Bělohlávek. Osudová symfonie a všechny další skladby zahajovacího koncertu zazní pod taktovkou Marka Štilce.

Program: Wolfgang Amadeus Mozart – Předehra k opeře Figarova svatba, Ludwig van Beethoven – Symfo-
nie č. 5 c moll, op. 67 „Osudová“ Gustav Mahler – Rückert Lieder

Účinkují: Andrea Kalivodová – mezzosoprán | PKF – Prague Philharmonia | Marek Štilec – dirigent

© PKF – Prague Philharmonia © Andrea Kalivodová

http://www.mahler2000.cz


3

Newsletter Mahler Jihlava  |  1  |  duben 2025 

www.mahler2000.cz | facebook.com/hudbatisicu | instagram.com/mahler_hudba_tisicu

http://www.mahler2000.cz


4

Newsletter Mahler Jihlava  |  1  |  duben 2025 

www.mahler2000.cz | facebook.com/hudbatisicu | instagram.com/mahler_hudba_tisicu

http://www.mahler2000.cz


5

Newsletter Mahler Jihlava  |  3  |  květen 2024 

Nejbližší události: 
8. dubna v 15:00 
Komentovaná procházka Po stopách Gustava Mahlera a hudební historie Jihlavy 
Procházka historickým centrem města přibližující jihlavský pobyt hudebního velikána a historii hudebních 
tradic Jihlavy. 
22. dubna v 15:00
Komentovaná prohlídka Domu Gustava Mahlera 
Prohlídka domu s odborným výkladem. 
Pořadatel procházky i prohlídky: Brána Jihlavy. Více informací na dojihlavy.cz

Vydává Mezinárodní festival Hudba tisíců Mahler-Jihlava | K vydání připravili Jiří Štilec, Jana Součková, Jana Petrůjová  | www.jihlava.cz/festival

Mezinárodní festival „Hudba tisíců“ Mahler Jihlava se s Jihlavou spjat od roku 2001 a pravidelně probíhá 
od května do září. Těžištěm hudební dramaturgie festivalu je tvorba Gustav Mahlera a akcentace vztahu české a 
rakouské hudební kultury. V rámci festivalu vystupují špičkoví umělci klasické hudby.

Koncerty se konají především v Jihlavě v kostele Povýšení sv. Kříže, ve velké gotické síni jihlavské radnice, 
Parku Gustava Mahlera, Základní umělecké škole nebo Horáckém divadle Jihlava, ale i v dalších místech na Vyso-
čině, např. v Nové Říši, která je spjata se jménem skladatele Pavla Vranického, nebo v Kalištích u Humpolce, kde 
se Gustav Mahler narodil a je zde i jeho rodný dům. Na festivalu vystoupili přední čeští i zahraniční umělci např. 
Thomas Hampson, Gábor Boldocki, Jiří Rajniš a další. 

Festival je součástí tzv. Jihlavského rodinného stříbra, kam statutární město Jihlava zařazuje projekty, 
které propagují a reprezentují město Jihlava v České republice, případně v zahraničí.

Kompletní program je uveřejněn na našich nových webových stránkách. 
Sledujte náš Facebook a Instagram! 

Předprodej vstupenek
on-line: www.dojihlavy.cz

Dům Gustava Mahlera | Znojemská 4, Jihlava, tel. 565 597 569
Turistická informační centra Brány Jihlavy | tel. 565 597 589
Horácké divadlo Jihlava | pouze koncert 19. 5.
a divadelní představení 6. 6.
pokladna otevřena 45 minut před začátkem koncertů

Partneři festivalu

http://dojihlavy.cz

